Bolletí de la Societat Arqueològica Euliana

PALMA.—MARS DE 1906

SUMARI

- I. Reclamacions de les filles den Sanxo de Mallorques contra la confiscació de bens imposada a son pare per feel seguidor de Jaume III, per D. E. K. Aguiló.
- II. Un préstech dels habitadors de Mallorca a Jaume III (1339), per D. P. A. Sanxo.
- III. Anales de Mallorca, por D. José Desbrull—1800 á 1833, (continuación) por D. Jaime L. Garau.
- IV. Cartes del P. Antoni Moranta, jesuita, a sa mare la senyora Praxedis Caldentey, per D. E. K. Aguiló.

RECLAMACIONS DE LES FILLES DEN SANXO DE MALLORQUES CONTRA LA CONFISCACIÓ DE BENS IMPOSADA A SON PARE PER FEEL SEGUIDOR DE JAUME III

Anno Domini M.^o CCC.^o xl quarto, xvij kalendas febrerii.

Cum propter rebellionem incliti Jacobi olim Regis Majoricarum bona nobilis Sancii de Majoricis sint confiscata fischo domini Regis, ex eo quia dictus nobilis sequitur et est continue cum dicto Jacobo olim Rege, propterea dictus dominus Rex mandavit venerabilibus Bertrando Rubei et Bernardo de Moraria, procuratoribus regii in Majoricis, cum littera sua, quod bona omnia que inuenirentur fore dicti nobilis Sancii, ac etiam omnia debita que sibi deberentur quavis causa vel ratione, acciperent ad manus suas tamquam fischo regio confiscata.

Vigore cujusquidem mandati venerabiles procuratores regii mandarunt Berengario Ferrarii preconi curie ciuitatis Majoricarum, fieri preconitzationem infra sequentem, videlicet die sabati intitulata xvij kalendas febrerii anno

Domini M.^o CCC.^o xl.^o quarto. Tenor autem dicte preconitzationis sequitur sub his verbis:

Ara oiats queus manen los procurados del patrimoni del senyor Rey que tot hom de qual que condicio sia que degues res ni tingues possessions ne honors o rendes o altres drets del noble en Sanxo de Mallorques ho deia denunciar als dits procurados dins viij. dies primer vinents; en altra manera passats los dits viij. dies lus seria demanat per furt. Encara manen que totom qui dega hauer accion o questio contra los dits bens queu haja denunciad als dits procurados dins los dits viij. jorns, en altra manera passats los viij. dies nols hoieren lurs demandes ne accions.

Postea die veneris intitulata xij. kalendas febrerii anno predicto, comparuerunt Petrus Masdela, curator filiarum dicti nobilis, et Francischus Onberti et Guillermus Barenys, (Banyeres) tamquam conjuncte persone filiarum dicti nobilis, et obtulerunt infra scripta per modum denunciationis:

Primo quod filie dicti nobilis habent in et super bonis genitoris earum videlicet pro dote matri earum mille nongentas quinquaginta sex libras quinque solidos quatuor denarios.